[image: image1.wmf]

Новгородская область

Администрация Валдайского муниципального района

муниципальное казенное учреждение комитет образования
П Р И К А З

Валдай

от 09.01.2025                                                                                                                       № 3
О проведении итогового

собеседования по русскому

языку в 9-х классах 12.02.2025

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Валдайском муниципальном районе, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Новгородской области в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом министерства образования Новгородской области от 25.11.2024 №1516,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку (далее – итоговое собеседование) как условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 12 февраля 2025 года (далее – итоговое собеседование) для обучающихся 9-х классов, завершающих в 2025 году освоение программ основного общего образования.

2.Возложить на руководителей общеобразовательных учреждений персональную ответственность за организацию проведения итогового собеседования 12 февраля 2025 года, включая объективность всех процедур итогового собеседования.

3.Назначить Егорову Е.А., ведущего специалиста комитета образования, и Паршину А.О., ведущего служащего комитета образования, ответственными:

за проведение итогового собеседования на территории Валдайского муниципального района,

за передачу бланков итогового собеседования из регионального центра обработки информации в места проведения итогового собеседования и обратно.

4. Егоровой Е.А., ведущему специалисту комитета образования, и Паршиной А.О., ведущему служащему комитета образования:

4.1.Обеспечить доставку бланков вместе с отчетными формами для проведения итогового собеседования в места проведения итогового собеседования в срок до 10 февраля 2025 года.

4.2.Организовать работу муниципальной комиссии по проверке итогового собеседования с 12 февраля по 16 февраля 2025 года.
4.3.Передать бланки участников итогового собеседования, черновики по оцениванию ответов участников, ведомости учета проведения итогового собеседования в аудиториях, списки участников итогового собеседования, аудио-файлы с записями ответов в региональный центр обработки информации до 18 февраля 2025 года.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Назначить ответственных лиц за проведение итогового собеседования в общеобразовательных учреждениях.

5.2. Создать комиссии по проведению итогового собеседования до 29 января 2025 года.
5.3. Ознакомить под подпись членов комиссии, которые участвуют в проведении и проверке итогового собеседования, с рекомендациями Рособрнадзора по организации и проведению итогового собеседования в 2025 году, с Порядком проведения итогового собеседования на территории Новгородской области в 2024/2025 учебном году, утвержденного приказом министерства образования Новгородской области от 25.11.2024 №1516, до 29 января 2025 года.

5.4. Информировать под подпись участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, установленном министерством образования Новгородской области, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования до 29 января 2025 года.

5.5.  Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности всеми лицами, привлеченными к проведению итогового собеседования.
5.6. Подготовить общеобразовательное учреждение для проведения итогового собеседования в соответствии с санитарно-эпидемиологическими рекомендациями Роспотребнадзора до 11 февраля 2025 года:
- провести инструктаж лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования, в соответствии с санитарно-эпидемиологическими рекомендациями;
- подготовить рабочие места для экзаменаторов-собеседников, оборудованные компьютером с программным обеспечением для записи ответов и микрофоном в аудитории.
- определить помещение для технического специалиста (Штаб), оборудованное телефонной связью, принтером, персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для получения КИМ итогового собеседования, критериев оценивания итогового собеседования.

- обеспечить размещение и функционирование в день проведения итогового собеседования пункта медицинской помощи.

5.7. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей на итоговом собеседовании.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Председатель комитета образования                                                            Е.М Шевченко
С приказом ознакомлены:                                  __________________                Е.А. Егорова
                                                                      __________________               А.О. Паршина

Верно

Старший служащий                                           Н.Б.Ларькина

09.01.2025
Паршина Ангелина Олеговна
2-36-54

РАЗОСЛАТЬ:

1 – дело

1 – Егоровой Е.А.
1 – Паршиной А.О.

5 - ОУ (№1,2,4,7, гимназия)

_1798293869.doc
[image: image1.jpg]